13. We also absolve him by our apostolic authority, and with similar knowledge, and dispense him, and we restore, reinstate, and rehabilitate him, and abolish all stain of infamy by this present letter, also making up for all deficiencies both of law and deed, if by chance any such were present in the archdeacon's absolution, dispensation, rehabilitation, and restitution.

14. Moreover, you are to see to it that the said Reginald Bishop of Chichester enjoy peaceful possession of the said church of Chichester, assisting him with means of efficacious defense, and not allow him to be molested because of the

<sup>204</sup> B: contraxerit.

<sup>205</sup> Scase: alterii.

<sup>206</sup> Scase: efficacis.

extra, publice vel occulte, directe vel indirecte, aut quovis alio quesito colore quolibet molestari, aut ei injurias vel offensas irrogari.

15. Contradictores necnon molestatores ac injuriatores quoslibet et rebelles cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis, presertim mendicantium, preheminentie, officii, etiam inquisitorum heretice pravitatis, vel conditionis fuerint, per censuras ecclesiasticas, necnon privationis officiorum, dignitatum, et beneficiorum, ac perpetue inhabilitationis ad illa aut alia similia vel dissimilia obtinenda aliasque formidabiliores de quibus tibi videbitur penas, omni appellatione remota, compescendo; necnon processus per te desuper habendos quotiens expedierit, aggravando et reaggravando, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis; super quibus omnibus et singulis tibi plenam et liberam tenore presentium concedimus facultatem.

16. Ceterum volumus et auctoritate ac scientia similibus decernimus quod a datis presentium sit tibi in premissis omnibus et singulis ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, perpetua<sup>207</sup> potestas et jurisdictio attributa,<sup>208</sup> ut eo vigore eaque firmitate possis in premissis omnibus ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, procedere ac si omnia et singula coram te cepta fuissent, ac jurisdictio per citationem vel modum alium legitimum perpetuata extitisset.

17. Non obstantibus felicis reordinationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri illa presertim que incipit *Statutum quod circa iudices*,<sup>209</sup> ac de

foregoing, whether in or out of court, publicly or secretly, or under any other alleged excuse, or to be subjected to injuries or offenses.

15. You are to compel all opposers, molesters, injurers, and rebels of whatever dignity, status, degree, order (especially mendicants), preeminence, office (even inquisitors of heretical depravity), or condition they may be, by means of ecclesiastical censures as well as privation of office, dignity, and benefice, and also perpetual inability to obtain those or similar or dissimilar positions, and by other more formidable penalties as shall seem good to you, with all manner of appeal removed. As often as necessary you shall severely impose and reimpose the judicial proceedings instituted by you in this matter, even invoking the assistance of the secular arm. For all and each of these matters we grant you full and free facilities by the import of this letter.

16. In addition we desire, and with similar authority and knowledge decree, that from the date of this present letter, you have perpetual power and designated jurisdiction over all and singular of the aforesaid matters, both initiated and not yet initiated, present and future, so that you can proceed in all the foregoing, begun and not begun, now and later, with such vigor and firmness as if all and singular had already been initiated in your presence, and jurisdiction of citation and all other method of law had perpetually existed.

17. Notwithstanding whatever contrary constitutions of Pope Boniface VIII of happy memory, our predecessor, especially that beginning *Statutum quod*

<sup>207</sup> B: perpetuata.

<sup>208</sup> B: tributa.

<sup>209</sup> Boniface VIII, *Statutum*, AD 1298 (*Liber Sextus* 1.3.11, §1): cases held outside a diocese for fear of entry should not be more than a day's journey away.

duabus dietis in concilio generali, necnon de personis [253v] ultra certum numerum ad iudicium non trahendis, et<sup>210</sup> aliis apostolicis ac predictorum legatorum necnon in eisdem provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, statutisque et consuetudinibus predictae Cicestrensis et alterius ecclesiarum hujusmodi juramento, confirmatione apostolica, vel quamvis alia firmitate roboratis contrariis quibuscumque.

18. Aut si aliquibus conjunctim vel divisim ab eadem sit indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari, aut extra vel intra certa loca ad iudicium trahi<sup>211</sup> non possint [328v] per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

19. Et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, et litteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta, tue jurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, et que quoad hoc eis nolumus aliquatenus suffragari.

Datis Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo, Idibus Junii, pontificatus nostri anno quarto.

*circa iudices*, or regarding two-day journeys in general councils, or concerning the taking of persons beyond a certain number to court, or whatever other contrary constitutions and ordinations of the Apostolic See or of the aforesaid legates or those passed in the same provincial and synodal councils, whether general or particular, as well as statutes and customs of the said church of Chichester or another, whether strengthened by oath, apostolic confirmation, or any other reinforcement.